

1/2016

## KÚPNA ZMLUVA

Uzatvorená podľa § 409 a nsl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.  
v platnom znení medzi týmito zmluvnými stranami :

### Čl. I.

#### Zmluvné strany

**1. Kupujúci : Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb mesta  
Liptovský Mikuláš**

Zastúpený: Mgr. Zuzana Šlauková - riaditeľka

Adresa: Palúčanská 219 , 031 01 Liptovský Mikuláš  
IČO: 37980513  
DIČ: 2022189884  
Bank. spojenie: PRIMA BANKA Slovensko a.s.  
IBAN: SK 10 5600 0000 0081 2261 2001  
Registrácia: 21/2009/OSV

**2. Predávajúci : PETRUS GROUP s.r.o.**

Zastúpený: Jozef Lovich – konateľ spoločnosti

Adresa: kpt. Nálepku 12, 031 01 Liptovský Mikuláš  
IČO: 31583555  
DIČ: 2020428685  
Bank. spojenie: ---  
IBAN: ---  
SWIFT: ---  
Registrácia: Okresný súd Žilina I, odd.: Sro, vl.č.10798/L

### Čl. II.

#### Predmet plnenia

1. Kúpnu zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu tovar – čistiace a dezinfekčné prostriedky a hygienické potreby podľa prílohy k tejto zmluve, určené čo do množstva a druhu a previesť na neho vlastnícke právo k tomuto tovaru a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za kúpnu cenu.
2. Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať čistiace a dezinfekčné prostriedky a hygienické potreby odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú , a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou.
3. Kupujúci je povinný zaplatiť za čistiace a dezinfekčné prostriedky a hygienické potreby kúpnu cenu a prevziať dodaný tovar v súlade so zmluvou .
4. Kúpna zmluva sa uzatvára na obdobie od **17.2.2016 do 17.02.2017** do finančného limitu 4 893,49 € bez DPH, 5 872,19 € s DPH.

### **Čl. III.**

#### **Dodanie tovaru**

1. Predávajúci dodá kupujúcemu tovar na základe objednávky, na ktorej bude uvedené :  
a/ druh tovaru  
b/ množstvo objednaného tovaru  
c/ miesto dodania tovaru
2. Pri obdržaní objednávky kupujúceho predávajúcemu, bude tovar dodaný na vlastné náklady a nebezpečenstvo predávajúceho do 7 pracovných dní od objednania tovaru, resp. podľa dohody.
3. Dodaný tovar je vlastníctvom predávajúceho po dobu, kým kupujúci neuhradí celú jeho kúpnu cenu.

### **Čl. IV.**

#### **Doklady vzťahujúce sa na tovar**

1. Predávajúci je povinný odovzdať kupujúcemu doklady – dodacie listy a faktúry, ktoré sú potrebné pre prevzatie a na užívanie tovaru.
2. Faktúry budú obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č.222/92 Zb. v znení neskorších zmien, doplnkov a noviel.
3. Predávajúci na faktúrach uvedie výšku dane z pridanej hodnoty dodanej a vyfaktúrovanej zásielky.

### **Čl. V.**

#### **Platobné podmienky**

1. Na základe uzatvorenej kúpnej zmluvy sa kupujúci zaväzuje zaplatiť fakturačnú cenu za dodaný tovar. Faktúra je splatná do 21 dní od jej doručenia.

### **Čl. VI.**

#### **Množstvo, akosť a obal tovaru**

1. Predávajúci je povinný dodať tovar v množstve a akosti , ktoré určuje zmluva, tovar musí byť zabezpečený proti poškodeniu pri preprave,
2. Palety sú vratné, resp. vymeniteľné pri dodaní tovaru, ich spätný odvoz predávajúcim je bezplatný.

### **Čl. VII.**

#### **Nároky z väd tovaru**

1. Ak je dodaním tovaru s vadami porušená zmluva , budú sa zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 422 a následne Obchodného zákonníka.
2. Ostatné vady môže kupujúci uplatniť najneskôr do konca záručnej lehoty výrobu.

**Čl. VIII.**  
**Dohodnuté ustanovenia**

1. Kúpna cena, tvorí samostatnú prílohu tejto zmluvy a je záväzná pre kupujúceho a predávajúceho po dobu dohodnutú podľa čl. II ods.4.
2. Cenová ponuka je spracovaná vrátane DPH, cla, dopravných nákladov ako aj dovozne a obchodnej prirážky a všetky tieto položky sú zakalkulované v cenovej ponuke, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy a je do hodnoty: **5 872,19 €**.
3. Prípadné zmeny v dohodnutom cenníku /napr. pri náraste cien vstupných komponentov na výrobu čistiacich a dezinfekčných prostriedkov o viac ako 7 % sú možné len po vzájomnom dohovore obidvoch strán a musia tvoriť dodatok tejto zmluvy podpísaný kupujúcim aj predávajúcim.

**Čl. IX.**  
**Všeobecné ustanovenie**

1. Vzájomné práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú dohodnuté v tejto kúpnej zmluve sa budú riešiť podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
2. Kúpnu zmluvu možno meniť len písomnou formou po vzájomnej dohode zmluvných strán a to formou dodatku alebo doplnku.
3. Po zániku zmluvy sú zmluvné strany povinné vysporiadať si svoje záväzky a pohľadávky do jedného mesiaca.
4. Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže zmluvu vypovedať písomnou formou v jednomesačnej výpovednej lehote, bez udania dôvodu.
5. Zmluva sa vyhotovuje v dvoch exemplároch. Každá zo zmluvných strán obdrží jeden exemplár.
6. Táto zmluva nadobúda účinnosť jej podpísaním zmluvnými stranami.

V Liptovskom Mikuláši dňa : 17.02.2016

Kupujúci :

Zariadenie pre seniorov  
a domov sociálnych služieb  
mesta Liptovský Mikuláš  
Záložnícka 219  
031 01 Liptovský Mikuláš

Predávajúci :

**PETRUS GROUP**  
spol. s r.o.  
Ul. kpt. Nálepku 12  
031 01 LIPT. MIKULÁŠ



	Tovar	Merná jednotka	odber	cena bez DPH za MJ v €	cena bez DPH za MJ v €	cena s DPH spolu
1	ekvivalentné s 5 P PLUS	5 l	20	16,26	325,20	390,24
2	ekvivalentné so SAVOM STOP BACTER	5 l	25	2,29	57,25	68,70
3	ekvivalentné s BIELIKOM	4 l	15	3,18	47,70	57,24
4	ekvivalentné s BANOXOM	5 l	5	6,06	30,30	36,36
5	ekvivalentné s MITIOU mydlo na ruky	5 l	6	2,73	16,38	19,66
6	ekvivalentné s MIKANOM dezinf. Na ruky	5 l	3	4,57	13,71	16,45
7	toaletný papier v rolke JUMBO	rolka	150	0,19	28,50	34,20
8	drôtenka nerezová	ks	25	0,15	3,75	4,50
9	hubka	ks	120	0,18	21,60	25,92
10	ekvivalentné s Lanza / 8kg	10 kg	50	8,89	444,50	533,40
12	ekvivalentné s JAROU	1 l	100	1,55	155,00	186,00
13	ekvivalentné so SOMATOM GEL	2 l	32	7,75	248,00	297,60
14	ekvivalentné s MAD SALE	1 kg	10	0,89	8,90	10,68
15	ekvivalentné s CIPROM	600 g	20	0,76	15,20	18,24
16	ekvivalentné s PULIRAPIDOM	750 ml	20	2,41	48,20	57,84
17	ekvivalentné so SAVOM WC	750 ml	125	1,39	173,75	208,50
18	ekvivalentné so SAVOM WC bez chlôru	750 ml	125	1,39	173,75	208,50
19	ekvivalentné so STURA FACILE	1 l	6	3,3	19,80	23,76
20	ekvivalentné so SILUXOM	500 ml	15	1,24	18,60	22,32
21	výhradne AKTIVIT - vodný kvet	500 ml	50	2,77	138,50	166,20
22	ekvivalentné s handrou RENATA	ks	130	0,38	49,40	59,28
23	ekvivalentné s handrou VILEDA	ks	200	0,64	128,00	153,60
24	sáčky na odpad 30 l	ks	350	0,73	255,50	306,60
25	plastové vrecia na odpad 120 l 70x110	ks	115	2,03	233,45	280,14
26	ekvivalentné s krémom SOLVINA	ks	50	0,51	25,50	30,60
27	jednorázové rukavice nitrilové		180	8,75	1 575,00	1 890,00
28	jednorázové rukavice potravinárske		100	0,51	51,00	61,20
29	rukavice gumené hrubé	ks	6	0,51	3,06	3,67
30	jednorázové čiapky polypropylénové	ks	3500	0,031	108,50	130,20
31	Plastové vrecia na odpad 120 l 90x110	ks	115	3,49	401,35	481,62
32	Handra Erika 70x60	ks	25	0,89	22,25	26,70
33	Švédska handra Destiny 30x35	ks	10	0,38	3,80	4,56
34	Dezon Uni	5 l	5	6,09	30,45	36,54
35	Avivážny prostriedok	5 l	4	4,41	17,64	21,17

4 893,49

5 872,19

**PETRUS GROUP**  
spol. s r.o.  
Ul. kpt. Nálepku 12  
031 01 LIPT. MIKULÁŠ